Bedienungsanleitung
Technisches Datenblatt
Laborabzugsüberwachung FM100
WO FINDEN SIE WAS
LEISTUNGSDATEN ALLGEMEIN .............................................................................................................................................. 3
BESONDERHEITEN .................................................................................................................................................................. 3
PRODUKTBESCHREIBUNG ..................................................................................................................................................... 4
FUNKTIONSBESCHREIBUNG .................................................................................................................................................. 4

BETRIEBSARTEN
Technisches Datenblatt Laborabzugsüberwachung FM100 | Stand 04/2021  Seite 7 von 12
BESTELLSCHLÜSSEL LABORABZUGSÜBERWACHUNG
01 02 03 04
Typ Betriebsart Notstromakkumulator Sensortyp
01 – Typ
FM100:  Laborabzugsüberwachung
02 – Betriebsart
A:  Standard
AA – ZZ:  Kundenspezifische Ausführung
03 – Notstromakkumulator
0:  Ohne Notstromakkumulator
N:  Mit (6 V / 1,2 Ah)
04 – Sensortyp
D3:  Differenzdrucksensor 300 Pa
D8:  Differenzdrucksensor 800 Pa
Bestellbeispiel: Laborabzugsüberwachung FM100
Laborabzugsüberwachung mit drei potentialfreien Kontakten für „Alarm“, „Laborabzugslicht AN/AUS“ und „Betriebsmodus EIN/
AUS“. Standardausführung. Mit Notstromakkumulator (6 V / 1,2 Ah). Mit Differenzdrucksensor 300 Pa.
Typ: FM100-A-N-D3
01 02 03 04
FM100 -A -N -D3
Bestellschlüssel
Laborabzugs-
überwachung
nach
DIN EN 14175-2
Seite 8 von 12              Technisches Datenblatt Laborabzugsüberwachung FM100 | Stand 04/2021
BESTELLSCHLÜSSEL FUNKTIONSANZEIGE
01 02 03
Typ Funktionsanzeigennummer Kabellänge
01 – Typ
FA:  Funktionsanzeige
02 – Funktionsanzeigen-Nummer
0010 – 0999: Verschiedene SCHNEIDER-Standardausführungen
1000 – 9999: Kundenspezifische Ausführungen
03 – Kabellänge
3:  3 m Kabellänge (Standard)
5:  5 m Kabellänge
Bestellschlüssel
Technisches Datenblatt Laborabzugsüberwachung FM100 | Stand 04/2021  Seite 9 von 12
KLEMMENBELEGUNG FM100
Klemmenbelegung
Funktionsanzeige 1 (X7)
• Anschluss für primäre Funktionsanzeige
Funktionsanzeige 2 (X6)
• Anschluss für sekundäre Funktionsanzeige,
für Durchreicheabzüge
Störmeldung (X4)
• Relaisausgang für ALARM
Motor Ein/Aus (X4)
• Relaisausgang für EIN/AUS
Licht Ein/Aus (X3)
• Relaisausgang für Laborabzugslicht
Notstromakkumulator
• 6 V, 1,2 Ah
Differenzdrucksensor (X8)
• 6 bis 240 Pa, optional 20 bis 640 Pa
Analogausgang (X9)
• Abluftistwert
Analogeingang (X9)
• nur für Sonderfunktionen
Digitale Eingänge (X9)
• Digitaleingang für EIN/AUS
• Digitaleingang für TAG/NACHT
• Digitaleingang für Frontschieberposition 50 cm
Motor-An-Erkennung (X2)
• Rückmeldung Abluftventilator 230 V AC,
optional 24 V AC / DC
Einspeisung Netzspannung (X1)
• 230 V AC
Seite 10 von 12              Technisches Datenblatt Laborabzugsüberwachung FM100 | Stand 04/2021
Allgemein